[image: image1.png]

Администрация
ПУШКИНСКОГО сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2023 года                                                                         № 6
	О внесении изменений в муниципальную программу   «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2025 годы»

Руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования  Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным  постановлением Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 07.10.2022г.
№ 50, Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2017
 № 64/1 (в редакции постановлений от18.12.2018 №80, от 05.03.2020 № 11, от 30.12.2020 № 48, от 02.03.2021 № 7, от 29.12.2021 № 60, от 21.03.2022 №8, от 30.12.2022г. № 76):
	     1.1. в паспорте муниципальной программы раздел 1 «Основные положения»
 изложить в следующей редакции:

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Глава муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Шведова Елена Алексеевна

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2018 -2021годы;
Этап II: 2022 -2025годы

	Цели муниципальной программы
	Цель 1
Эффективная деятельность Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сфере эффективного муниципального управления

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 15 786,7 тыс. рублей, из них:

2018-2021годы (всего) – 7 610,9 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета 7 610,9 тыс. руб.;
2022год (всего) –1 884,5тыс. руб., в т.ч.:
средства местного бюджета – 1 884,5 тыс. руб;

2023год (всего) –  2 087,1 тыс. руб., в т.ч.:
средства местного бюджета – 2 087,1 тыс. руб;

2024год (всего) –2 097,1 тыс. руб., в т.ч.:
средства местного бюджета – 2 097,1 тыс. руб;

2025год (всего) – 2 107,1 тыс. руб., в т.ч.:
средства местного бюджета – 2 107,1 тыс. руб.
.

1.2. в паспорте муниципальной программы раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующему очередному финансовому году)

        2022год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Количество обращений граждан в Администрацию Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством/единиц
	ед.
	0
	        0
	          0
	       0

	Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов
	в % от общего количества принятых муниципальных правовых актов
	100

	100
	100
	100

	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.
	чел.
	1
	         1
	         2
	       3

	Удельный вес своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования
	%
	100

	100
	100
	100

	Количество исполненных архивным отделом запросов
	ед.
	0
	0
	         0
	       0

	Количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)
	ед.
	  41
	      40
	         43
	      45

	Количество консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)

	ед.
	  38
	     42
	49
	50

	Количество межведомственных запросов, (среднее количество в месяц)
	ед.
	60
	        60
	70
	80

	Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в отделах администрации поселения
	%
	   80
	        85
	95
	100

	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	ед.
	1
	          1
	         1
	       1

1.3. в паспорте муниципальной программы раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1

	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	6291,3
	2087,1
	2097,1
	2107,1

	местный бюджет
	6291,3
	2087,1
	2097,1
	2107,1

1.4. Раздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплексов процессных мероприятий изложить в следующей редакции:
Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование

показателя реализации
	Ед.измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному  финансовому году 2022)
	Планируемое значение показателя реализации на отчетный финансовый

год и плановый период

	2023
	2024
	2025

	Количество обращений граждан в Администрацию Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством/единиц

	ед.
	0
	0
	0
	0

	Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов

	% от общегоколичества принятых правовых актов
	100
	100
	100
	100

	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.
	чел.
	1
	1
	2
	3

	Удельный вес своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования
	%.
	100
	100
	100
	100

	Количество исполненных архивным отделом запросов
	ед.
	0
	0
	0
	0

	Количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)
	ед.
	45
	50
	55
	60

	Количество консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)

	ед.
	45
	50
	50
	50

	Количество межведомственных запросов, (среднее количество в месяц)
	ед.
	68
	70
	80
	90

	Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в отделах администрации поселения
	%
	70
	85
	90
	100

	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	чел
	1
	1
	1
	1

1.5. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата

Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области»

	№ п/п

Наименование

Участник муниципальной

программы

Источник финансового обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год

 и плановый период

Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

всего

2022 год

2023 год

2024 год

всего

2023год

2024год

2025год

1 Комплекс процессных мероприятий. «Решение вопросов местного значения и повышение

эффективности деятельности Администрации Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области»

8

	1.1
	Расходы на финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрации Пушкинского  сельского

поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	6042,0
	2004,0
	2014,0
	2024,0

	958,6
	334,6
	290,0
	334,0

	1.2
	 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
	Администрации Пушкинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	249,3
	83,1
	83,1
	83,1

	244,7
	78,5
	83,1
	83,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	6291,3
	2087,1
	2097,1
	2107,1

	  8244,1
	2660,1
	2770,0
	2814,0

	Всего по муниципальной  программе

	6291,3
	2087,1
	2097,1
	2107,1

	8244,1
	2660,1
	2770,0
	2814,0

   2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением  Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2017 № 64/1 (в редакции постановлений от18.12.2018 №80, от 05.03.2020 №11, от 30.12.2020 № 48, от 02.03.2021 № 7, от 29.12.2021 № 60, от 21.03.2022 №8,  от 30.12.2022г. № 76).

   3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области

                                             Е.А. Шведова